
                        

1 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone”  
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica   

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.it 

 

 

 

Prot. n. 1076/VI.3                                            Roccella Ionica, 10/02/2018 

 

 

AVVISO DI INDIZIONE GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

per l’affidamento del servizio di ristoro a mezzo di distributori automatici di  

bevande calde, fredde, panini e snack 

ITI MAJORANA ROCCELLA IONICA 

 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice. 

Istituto Istruzione Superiore  Pietro Mazzone  Roccella Ionica Via Francesco Cilea snc -89047 

Roccella ionica   (RC ) – telefono 0964 84550 , fax 0964 048024  - Codice fiscale 90034720806 

 

2. Oggetto della concessione di servizi, descrizione della fornitura, importo del canone base di 

gara. 

a) Oggetto della gara art. 164 D.Lgs 50/2016: affidamento del servizio di ristoro a mezzo di 

distributori automatici di bevande calde, fredde, panini, frutta e snack; 

b) descrizione della fornitura: si rimanda al capitolato di gara allegato al presente bando; 

 

3. Valore presunto della concessione 

Il valore presunto della concessione, ai fini dell’art. 35 del D.Lgs 50/2016, quale corrispettivo dei 

servizi oggetto della concessione, è stimato dall’Amministrazione in € 5.000,00 al netto IVA (base 

d’asta presunta). 

 

4. Luogo dell’installazione dei distributori. 

L’installazione dei distributori dovrà essere effettuata presso ITI Majorana Via E, Fermi Roccella 

Ionica. 

 

5.  Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell’art. 3 lett. sss D.Lgs 50/2016. 

 

6. Criterio di aggiudicazione: L’aggiudicazione della gara avverrà utilizzando il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016.   

 

7. Termine di ricezione del plico contenente le offerte. 

Il plico contenente le offerte dovrà pervenire, a pena di inammissibilità, entro le ore 12,00 del 26 

febbraio 2018 (il tempestivo recapito resta ad esclusivo rischio del concorrente, non fa fede il 

timbro postale) direttamente o a mezzo raccomandata a.r. indirizzata Istituto Istruzione Superiore  

“Pietro Mazzone  Roccella Ionica Via Francesco Cilea snc -89047 Roccella Ionica   (RC ).  Sul 

plico contenente le domande e la documentazione dovrà essere indicato il mittente e la dicitura 

“Non aprire – contiene documenti e offerta per servizio di ristoro a mezzo di distributori 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


                        

2 

 

automatici di bevande calde, fredde, panini, frutta e snack”. Il plico dovrà essere sigillato e 

controfirmato, dal legale rappresentante della ditta, sui lembi di chiusura.  

 

8. Espletamento della gara. 

L’apertura delle buste avverrà il giorno 27 febbraio 2018 alle ore 10,00 presso i locali dell’Istituto 

d’Istruzione Superiore “Pietro Mazzone  Roccella Ionica Via Francesco Cilea snc -  Roccella Ionica   

(RC). All’operazione di apertura delle buste potranno assistere i rappresentanti delle ditte 

partecipanti. La Commissione all’uopo nominata procederà successivamente alla valutazione delle 

offerte di gara. 

 

9. Norme generali. 

1) L’inosservanza anche di una sola delle prescrizioni dettate per la partecipazione alla gara 

comporta l’esclusione dall’ammissione alla gara stessa; 

2) Per partecipare alla gara le ditte dovranno prendere visione del disciplinare di gara (Capitolato 

Speciale di concessione Allegato I^ che fa parte integrante del presente bando contenente le 

prescrizioni e le modalità per la partecipazione e restituirlo debitamente sottoscritto dal legale 

rappresentante della ditta) e compilare le schede di offerta allegato II^ e allegato III^.  

 

10. Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 

 

 

 

 

 

 


